
SHANGHAI
wideo 54'32", Chiny 2008

Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego
Marii Skłodowskiej-Curie 16, hol główny

czynne w poniedziałek, czwartek i piątek w godzinach 11–18
we wtorek w godzinach 11–19, w sobotę w godzinach 9–15

wstęp wolny

Wielkomiejski śmietnik narzuca temat i wpływa na efekt
końcowy prac, jakie Gilewicz miał namalować w ramach umowy
zawartej pomiędzy nim a muzeum, w którym gościł. Film ukazuje
nie tylko jego samego przy pracy, ale też innych bohaterów
tamtejszej codzienności, głównie kobietę segregującą odpadki.
Działania te, mimo że przedstawione osobno, nabierają
dodatkowego znaczenia przez sam fakt współwystępowania. Są zatem
jednostkową próbą wykreowania lepszej rzeczywistości, z góry
skazaną na porażkę – ale czy to znaczy, że nie warto próbować?

MUSEUM
wideo 12'58", Tajwan 2015

MuzeumWojska, Jana Kilińskiego 7, wystawa stała
czynne od wtorku do niedzieli w godzinach 9.30–17

wstęp w ramach biletu na ekspozycję stałą

W filmie zderzamy się z rzeczywistością funkcjonowania muzeum
sztuki. Spotkanie z pracującymi tam wolontariuszami nieu-
błaganie burzy instytucjonalne złudzenia na temat odbioru sztuki
współczesnej. Pracownicy, chętnie angażujący się w snucie
opowieści na temat dzieł prezentowanych na wystawach, bez-
radnie opisują sztukę, której nie rozumieją. Symboliczna staje się
scena opróżniania sal muzealnych z dzieł sztuki, które bez wysiłku
interpretacji są jedynie nadmiarem materii – niezyskującą na zna-
czeniu zbędną górą śmieci.

I LIVE MY LIFE IN ART
wideo 06'01", Korea Południowa 2010

Pasmanteria Hobbystyczna, Ireny Białówny 5
czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 9–17.30

w sobotę w godzinach 10–14, wstęp wolny

Jeden z niewielu filmów, w którym sylwetka artysty nie jest obec-
na. Widzimy fragmenty warsztatów rzemieślniczych czy składów
rozmaitych towarów przypominające barwne kompozycje
malarskie. Przedstawienie sytuacji pracy poddane jest tu skrajnej
estetyzacji wzmocnionej dodatkowo zastosowaniem filmowej
techniki HD. Tytuł pracy zdaje się żartować z artystowskich
postaw, stawiając przed obiektywem, a tym samym doceniając,
ludzi pracy. A ci nie żyją przecież sztuką – ciężko pracują fizycznie.
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